Протокол № 4
собрания собственников помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу: г.

Кемерово, ул. Попова, дом № 5, проводимого в очно-заочной форме голосования.

г. Кемерово «06» июня 2018 г.

Форма общего собрания: очно-заочная форма.
Инициатор общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме:
Граф Л.В., кв - 722. Тарасенко В.П. кв- 437.
Размер жилой и нежилой площади многоквартирного дома № 5_по ул. Попова
составляет 7647,9 м2.
Общая площадь помещений, принявших участие в голосовании 4931,5м2.
Приглашенные представители управляющих организаций:
Директор ООО «МИР» Трубин О.Б.

Повестка дня общего собрания собственников помещений:

1. Проведение общего собрания в очно-заочной форме голосования.
2. Утверждение председателя, секретаря общего собрания.
3. Утверждение состава счетной комиссии.
4. О принятии и утверждении отчета за 2017год.
5. О проведения текущего ремонта мест общего пользования, о проведении единовременного
начисления.
6. О наделении полномочий подписания актов выполненных работ.
7. О размещении извещений, результатов голосования.
8. Об определении места хранения протокола общего собрания.

Итоги голосования:

По первому вопросу повестки дня: Провести общего собрание в очно-заочной форме голосования
ГОЛОСОВАЛИ: За -  64,27% голосов; Против -  0% голосов; Воздержался -  0,21% голосов.
Решение принято.

По второму вопросу повестки дня: Утвердить председателя (Ф.И.О.): Тарасенко В.П.
секретаря общего собрания (Ф.И.О.): Граф Л.В.
ГОЛОСОВАЛИ: За -  63,48% голосов; Против -  0,22% голосов; Воздержался -  0,78% голосов.
Решение принято.

По третьему вопросу повестки дня: Утвердить счетную комиссию в составе:
Коваленко И.Н. кв-409, Хахалина С.В., кв-812, Бобринева Т.А., кв-127.
ГОЛОСОВАЛИ: За -  63,48% голосов; Против -  0,22% голосов; Воздержался -  0,78% голосов.
Решение принято.

По четвертому вопросу повестки дня: Принять и утвердить отчет за 2017.
ГОЛОСОВАЛИ: За -  63,48% голосов; Против -  0,22% голосов; Воздержался -  0,78% голосов.
Решение принято.

По пятому вопросу повестки дня: Провести текущий ремонт мест общего пользования. Для
проведения текущего ремонта (пол коридоров), провести единовременное начисление в размере 67
рублей 85 копеек с 1 м2.
ГОЛОСОВАЛИ: За -  64,27% голосов; Против -  0% голосов; Воздержался -  0,21% голосов.
Решение принято.

По шестому вопросу повестки дня: Наделить Совет многоквартирного дома в лице
Председателя совета МКД правом подписания актов выполненных работ и услуг по содержанию и
ремонту общего имущества собственников в МКД, по распределению (согласование, подписание
договоров, актов выполненных работ услуг, отчетов) накопленных денежных средств, полученных

от использования общего имущества на любые цели и мероприятия, направленные на ремонт и
(или) обустройство общего имущества МКД.
ГОЛОСОВАЛИ: За -  63,7% голосов; Против -  0% голосов; Воздержался -  0,78% голосов.
Решение принято.

По седьмому вопросу повестки дня: Разместить результаты голосования на первом этаже
каждого подъезда дома № 5 по ул. Попова.
ГОЛОСОВАЛИ: За -  64,27% голосов; Против -  0% голосов; Воздержался -  0,21% голосов.
Решение принято.

По восьмому вопросу повестки дня: Определить место хранения оригинала протокола общего
собрания в очно-заочной форме голосования и решений собственников помещения
многоквартирного дома № 5 по ул. Попова в офисе ООО «МИР».
ГОЛОСОВАЛИ: За -  64,27% голосов; Против -  0% голосов; Воздержался -  0,21% голосов.
Решение принято.

Приложения:
1. Извещение о проведении общего собрания собственников помещений.

Председатель общего собрания:

Секретарь общего собрания:

Члены счетной комиссии:

/ Тарасенко В.П./
(подпий.)

/ГрафЛ.В. /
\  i f  '  (ф .и .о .)(аадпись) 4

^ ^ /^ К о в ал е н к о  И.Н. /
(Ф.И.О.)

/ Хахалина С.В. /
(Ф.И.О.)

/ Бобринева Т.А. /
(подпись)